

SF vil give ret til nedsat arbejdstid

SF afholder i dag landsmøde i Kolding, og den lejlighed benytter partiet til at lancere et nyt forslag om ret til at afkorte arbejdstiden i en periode. Det forslag bakkes op af den lokale formand, Andreas Grosbøll, der er på plads i Kolding, når landsmødet åbner her til formiddag.

SF går lidt den modsatte vej, når det ellers er komme il faut at tale om at øge arbejdsudbuddet. Partiet vil nemlig give arbejdstagere ret til at gå ned i arbejdstid i en periode, når særlige omstændigheder rammer ens familie. I perioden modtager man så en supplerende ydelse for tabt arbejdsfortjeneste.

Men ifølge den lokale formand, Andreas Grosbøll, er der reelt ingen modsætning i ønsket om at kunne give folk lidt pusterum i en svær tid og samtidig have et arbejdsudbud, der sikrer den fornødne arbejdskraft.

"Der er betydelige udfordringer med sygefravær, ikke mindst på ældreområder i vores egen kommune, og selvom dette forslag ikke løser problemet, så er jeg overbevist om, at det vil hjælpe", siger han. "Vi er nødt til at give lidt mere ro på, især når livet ramler, ens børn ikke trives, eller alvorlig sygdom rammer ens nærmeste. Folk står i et samvittighedsdilemma mellem hensynet til ens arbejde og familien, der i sidste ende kan få konsekvenser for dem selv."

SF ønsker med forslaget at afhjælpe den udfordring, det kan være at finde balancen mellem arbejds- og familieliv. Partiet mener ikke, at fleksibiliteten i dag er tilstrækkelig.

"Fleksibiliteten i sig selv kan give en helt anden ro på den enkelte, der så ikke ender med at blive fuldtidssygemeldt eller helt forlade arbejdsmarkedet for en tid", mener Andreas Grosbøll. "Der er erfaringer fra blandt andet det amerikanske sygehusvæsen, der tyder på, at villighed til fra arbejdsgiverens side at give medarbejderen udtalt fleksibilitet, i sidste ende har positiv effekt på arbejdsudbuddet.

"Vi har som mennesker brug for noget forskelligt på forskellige tidspunkter i vores liv. Det er arbejdsmarkedet i dag ikke indrettet til at tage hensyn til", siger den lokale SF-formand. "Det kan give loyalitetskonflikter og samvittighedsnag hos den enkelte, hvilket på sigt kan skade vores egen sundhed. Derfor er det i min optik sund fornuft at få etableret den her ordening."

SF forslår konkret at oprette en arbejdslivsforsikring, hvor man som medlem af en A-kasse i en periode på op til 5 måneder får mulighed for at gå ned i tid og samtidig blive kompenseret økonomisk for sin tabte arbejdsfortjeneste.

"Der er efter min bedste vurdering en afbalanceret ordening, der vil give god effekt for både den enkelte og for samfundet", slutter Andreas Grosbøll.

” Vi har som mennesker brug for noget forskelligt på forskellige tidspunkter i vores liv. Det er arbejdsmarkedet i dag ikke indrettet til at tage hensyn til!